
業務委託場所

指 名 理 由

業 務 概 要

釜石両石インターチェンジフル化必要性検討業務　N=1式

履 行 期 間

6

7

年

契 約 金 額

落 札 業 者

住　所 岩手県盛岡市盛岡駅前通16番21号

氏　名

7

2,382,600 円

令 和 6 年

委 託 業 務 名 釜石両石インターチェンジフル化必要性検討業務委託

時 50日

入　札　結　果　報　告　書

入札日時・場所
第４庁舎３階

会議室
11 月 分9

株式会社福山コンサルタント北東北事務所　 所長　小山　克則

日3

月

月

11

令 和 年

令 和 11

21

日

釜石市両石町　地内

自

至

　当該業務は、主工種：都市計画道路（インターチェンジフル化）の必要性及び
工事実施における課題を検討する業務で、通常委託する測量・調査・設計業務
とは異なる特殊な業務であり、精度の高い調査報告の提出を求めるものであるこ
とから、インターチェンジフル化必要性検討業務の遂行が見込まれる業者を以
下の基準で選定する。
　なお、「釜石市地元企業優先発注に係る実施方針」の「4　実施方針」「◎公共
工事に係る業務委託」「イ　市内業者では対応できないとき又は市内業者だけで
は競争性が確保できないときは、業者の有する資格等を総合的に勘案して、市
外業者に対象を拡大する。」に基づき、競争性をより担保するため、市外業者も
含め指名するものである。
①主工種である都市計画道路の計画に関する調査及び工事実施のための調査
であることから「道路」・「都市計」・「施工・積算」で建設コンサルタント登録がある
市内業者２者
②令和２年度に山田町が実施した「山田北ＩＣフル化必要性検討業務委託」の入
札に参加した県内業者で①の登録がある６者（辞退した業者は除く）とする。
　上記の①２者及び②６者の計８者の選定する



２　回　目

円

落 札 価格 （税 抜） 2,166,000 円

予 定 価格 （税 抜） 2,710,000

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8
㈱福山コンサルタント
北東北事務所

2,166,000
落
札

7
㈱ニュージェック岩手
事務所

辞退

6
㈱千代田コンサルタン
ト岩手営業所

7,750,000

5
中央コンサルタンツ㈱
盛岡事務所

4,000,000

4
大日本ダイヤコンサル
タント㈱盛岡事務所

3,000,000

3 国際航業㈱盛岡支店 辞退

2
日鉄鉱コンサルタント
㈱釜石営業所

5,000,000

３　回　目

1
㈱建設技術研究所釜
石事務所

5,000,000

業　　者　　名

出　欠 入　　札　　金　　額　（円・税抜）

現
説

入
札

１　回　目

2,161,642 円

最 低 制 限 価 格 （ 税 抜 ）

※郵便入札のため出欠欄の記載はありません。


